
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

 03.03.2025 г. №  39                                                                    р. п.  Любинский 

                                                                                                                       Омской области 
 

 

О создании Комитета финансов и контроля Администрации  

Любинского района  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Омской области от 17 июля 2024 года № 2721-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Любинского 

муниципального района Омской области, путем их объединения с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», решением Совета Любинского района от 28 

февраля 2025 года № 30 «Об утверждении структуры Администрации 

Любинского района», руководствуясь Уставом муниципального округа 

Любинский район Омской области, Совет Любинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать финансовый орган Администрации Любинского района с 

правами юридического лица - Комитет финансов и контроля Администрации 

Любинского района. 

2. Установить, что Комитет финансов и контроля Администрации 

Любинского района приступает к исполнению своих полномочий с 15 мая 

2025 года. 

3. Назначить уполномоченным лицом заместителя Главы Любинского 

района, председателя Комитета финансов и контроля Администрации 

Любинского района Зиновьеву Надежду Геннадьевну для обращения в 

регистрирующий (налоговый) орган на подачу документов, связанных 

государственной регистрацией Комитета финансов и контроля 

Администрации Любинского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник 

Любинского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Любинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 

 

 

Председатель Совета 

Любинского района 

О.Н. Сотникова 

Глава Любинского района 

 

А.К. Ракимжанов 

consultantplus://offline/ref=FC8BCD04A8D666A2FAAE238491058099BCD4253C15F0EF23A13C2CF73E3B77D6EC2C60A6CA53ODZAB
consultantplus://offline/ref=FC8BCD04A8D666A2FAAE3D898769DF93BFDE7C351BF4E274F86377AA69327D81AB6339E78D5FDCE75B6B82OEZDB


 
 

 


